
UCHWAŁA NR IX/62/2015
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 22 czerwca 2015 r.

w sprawie likwidacji szkoły filialnej w Strzyżewie Smykowym podporządkowanej organizacyjnie Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit "h" ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 59 ust 1, 2 i ust. 3 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r., nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 , ust. 3, ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty uchwala się, co następuje:

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2015 r. szkołę filialną w Strzyżewie Smykowym podporządkowaną 
organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym.

§ 2. 1. Zapewnia się realizację obowiązku szkolnego dzieciom zamieszkałym w obwodzie szkoły filialnej 
w Strzyżewie Smykowym w Publicznej Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym.

2. Dzieci w wieku przedszkolnym zamieszkałe w obwodzie szkoły filialnej w Strzyżewie Smykowym 
odbywają roczne przygotowanie przedszkolne w Przedszkolu Zespołu Szkół w Jankowie Dolnym.

§ 3. Mienie zlikwidowanej szkoły filialnej w Strzyżewie Smykowym pozostaje w zarządzie Szkoły 
Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą na dzień 31.08.2015 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Łykowski

Id: 8E0D8C0D-C21E-4C09-8E08-A8E3F4491F26. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z zapisu art. 59 ust. z dnia 7 września 1991r. o systemie Oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. nr 256 poz.
2572 z późn. zm.) wynika, że szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może być
zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu jej uczniom możliwości
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także odpowiednio o tym samym lub innym
zbliżonym profilu kształcenia ogólnozawodowego, albo kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie.

Zgodnie ze stanem faktycznym oraz informacjami przedstawionymi przez dyrektora Publicznej Szkoły
Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym filia szkoły w Strzyżewie Smykowym została
wygaszona. W roku szkolnym 2013/2014 oraz 2014/2015 w szkole filialnej nie prowadzono naboru uczniów
i nie funkcjonowały żadne oddziały oraz nie prowadzono zajęć. Również projekt organizacyjny z dnia 30 kwietnia
2015r. przedstawiony do zatwierdzenia organowi prowadzącemu, nie przewiduje w roku szkolnym 2015/2016
w tej filii prowadzenia zajęć i funkcjonowania oddziałów.

Dzieci w wieku szkolnym zamieszkujące w obwodzie tej szkoły od 2 września 2013r uczęszczają do Publicznej
Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Jankowie Dolnym. Wszyscy ci uczniowie zostali objęci opieką
i realizują obowiązek szkolny i roczne przygotowanie przedszkolne w nowym otoczeniu. Tym samym szkoła
filialna w Strzyżewie Smykowym została z początkiem roku szkolnego 2013/2014 wygaszona i jej dalsze
utrzymywanie staje się bezzasadne.

Organ prowadzący o zamiarze likwidacji w/w Szkoły Filialnej w Strzyżewie Smykowym, na ponad 6 miesięcy
przed terminem likwidacji zawiadomił o zamiarze likwidacji tej szkoły: rodziców uczniów, Wielkopolskiego
Kuratora Oświaty oraz Wójta Gminy Gniezno.

W piśmie znak: WOSiP.542.68.2015 z dnia 24 marca 2015 roku, Wielkopolski Kurator Oświaty wyraził
pozytywną opinię o celowości i zasadności likwidacji Szkoły Filialnej w Strzyżewie Smykowym,

Wobec powyższego podjęcie tej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 8E0D8C0D-C21E-4C09-8E08-A8E3F4491F26. Podpisany Strona 1




